
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 181  del 29-07-2021 
 

Registro generale n. 756 
 

Oggetto: REVISORE CONTABILE PROGETTO SIPROIMI/SPRAR- AFFIDAMENTO 
INCARICO ACG AUDITING & COUNSULTING GROUP - CIG. Z2E31DA304  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 29-07-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.181, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 29-07-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.181 del 29-07-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
IL DIRIGENTE  SETTORE I SERVIZIO I  

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

          
           Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di    
  appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del PTPC  2020/2022  a rischio _A_ e che sono 

previste  
  le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

   1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
   2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli interni; 

- sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione   
  della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente 

procedimento; 
-è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il   
  provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 

previsto dagli artt. 4,   
   5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 

_352_del _18.12.2020_; 
 
Premesso: 
 
-che con determina dirigenziale I Settore Servizio I-II  n.122 del 24.5.2021 si procedeva ai sensi del 
decreto del Ministero dell'Interno del 10.8.2016 alla selezione per soli titoli al fine di conferire 
l'incarico di Revisore  Contabile Indipendente per la certificazione della documentazione contabile 
e amministrativa relativa al progetto Sprar (sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati) del 
Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021-2022; 
 
- che con la stessa determina si approvava l'Avviso pubblico per la selezione  mediante procedura 
comparativa del predetto Revisore Contabile Indipendente e si avviavano le procedure previste per 
la selezione; 
 
-che l'Avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito WEB del Comune dal 31.05.2021 al 
26.06.2021; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

-che con successiva DD. I Settore N.152 del 28.06.2021 si procedeva a nominare per la selezione in 
questione la Commissione giudicatrice; 
 
-che con DD 178/2021 e successiva rettifica effettuata con DD 180/2021, si dava atto delle 
risultanze e si precisava che prima in graduatoria era risultata la ACG Auditing & Consulting Group 
Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal Dott. 
Marco Bonini, amministratore unico della società di revisione contabile; 
 
-che la graduatoria è stata pubblicata sul sito  istituzionale; 
 
      Visto di poter procedere a conferire  l'incarico  in questione alla ACG Auditing & Consulting 
Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal 
Dott. Marco Bonini, amministratore unico della società di revisione contabile, per un compenso 
complessivo di € 10.000,00 per l’intero biennio (pari a € 5.000,00 per ogni annualità) inclusi 
imposte, oneri o versamenti obbligatori di legge ; 
 
       Vista la regolarità della documentazione riguardante  la ACG Auditing & Consulting 
Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550agli atti, compreso 
la regolarità contributiva e il modulo di tracciabilità finanziaria; 
 
        Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z2E31DA304 
 
 Visto inoltre lo schema di convenzione predisposto dall'Ufficio da stipulare con la società in 
questione  regolante i rapporti tra le parti, agli atti del fascicolo;  

 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 
   

2)  di conferire l'incarico di Revisore Contabile Indipendente per la verifica e certificazione delle 
spese sostenute per il progetto Sprar (Sistema di protezione per richiedenti Asilo e Rifugiati) 
Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021/2022  alla ACG Auditing & Consulting Group Srl, 
con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal Dott. 
Marco Bonini, amministratore unico della società di revisione contabile, per un compenso 
complessivo di € 10.000,00 per l’intero biennio (pari a € 5.000,00 per ogni annualità) inclusi 
imposte, oneri o versamenti obbligatori di legge; 
 
3) di dare atto che l'incarico sarà regolato secondo le disposizioni del Codice Civile e della 
convenzione che verrà stipulata  tra le parti il cui schema è agli atti del fascicolo; 
 
4)  di dare atto che per il servizio in questione  e' stato acquisito  il seguente n.di CIG: 
Z2E31DA304 
 
5).di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  
dell’esercizio corrente le somme di seguito indicate: 
 
 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1959 Descrizione Dallo Stato per progetto accoglienza e 
integrazione rifugiati (Fnpsa-Sprar) rif.E.89 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Cod.bilancio 12.04-1.03.02.99.999 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo Settore I Servizio I Compet. Econ.  

SIOPE 1332 CIG 

Z2E31DA304 
 
 

 CUP  

Creditore 
ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi 
n.3 P.Iva 00756240550 

Causale INCARICO REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PROGETTO SPRAR 

Modalità finan. Fondi sprar Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 

 

 Importo 

E.5.000,00 

 Frazionabile in 
12 

NO 

 

 
 
Eserc. Finanz. 2022  

 

Cap./Art. 1959 Descrizione Dallo Stato per progetto accoglienza e 
integrazione rifugiati (Fnpsa-Sprar) rif.E.89 

Cod.bilancio 12.04-1.03.02.99.999 

Miss./Progr. 12/4 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo Settore I Servizio I Compet. Econ.  

SIOPE 1332 CIG 

Z2E31DA304 
 

 CUP  

Creditore 
ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi 
n.3 P.Iva 00756240550 

Causale INCARICO REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PROGETTO SPRAR 

Modalità finan. Fondi  SPRAR Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 

 

 Importo 

E.5.000,00 

 Frazionabile in 
12 

NO 

 

 
 
6) di dare atto che il pagamento annuale di E.5.000,00 verrà corrisposto al professionista  a 
conclusione di ciascuna attiavità di revisione annuale e dietro presentazione da parte dello stesso di 
relativa fattura; 
  
7)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis,comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente; 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è  sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
9) di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è 
il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Lorena Marcelli; 
  
10) di dare atto della mancanza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 
11) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
12) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente; 
 
13)  di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento della spesa; 

-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel 
fascicolo originale; 

14) disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, sezione 
trasparenza, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 
7/8/2012, n. 134; 
 
    
 

                                                                              Il Funzionario delegato 
                                                                                             Dott.ssa Lorena Marcelli 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
PROVINCIA DI TERAMO 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 6 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

 

INCARICO REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER VERIFICA E CERTIFICAZIONE 
DELLE SPESE SOSTENUTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO SIPROIMI/SPRAR 

 

 

L’anno 2021, il giorno ___________del mese di _________________________ presso il Comune 
di Roseto degli Abruzzi  

 

TRA 

 

La dottoressa Lorena Marcelli nata a Notaresco (Te) il 19.10.1965 che interviene in questo atto 
esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse del Comune di Roseto degli Abruzzi (di seguito 
denominato Comune) C.F. 00176150670 che rappresenta nella sua qualità di funzionario delegato; 

 

E 

 
La ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 
00756240550, rappresentata dal Dott. Marco Bonini, amministratore unico della società di revisione 
contabile , nato a _______________________________il_____________________il quale dichiara 
di intervenire in qualità di società di revisore contabile indipendente iscritto nel Registro  Revisori 
_______________________al n._______________________ presso il Ministero Economia e 
Finanza in applicazione del D.Lgs. n39/2010; 
 
 

PREMESSO CHE 
 

 
-Il Comune di Roseto degli Abruzzi ha indetto una procedura comparativa per titoli finalizzata a 
reperire un Revisore Contabile Indipendente per la certificazione della documentazione contabile e 
amministrativa relativa al progetto Siproimi/Sprar  del Comune di Roseto degli Abruzzi per il 
biennio 2021/2022 a valere sul Decreto del Ministero dell’Interno del______________ 
 
 
-Con DD. I Settore Servizio I n.____________del________________ a seguito delle relative 
procedure è stato conferito l’incarico di Revisore Contabile Indipendente per la verifica e 
certificazione delle spese sostenute per il progetto Sprar (Sistema di protezione per richiedenti Asilo 
e Rifugiati) Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021/2022  alla ACG Auditing & Consulting 
Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal 
Dott. Marco Bonini, amministratore unico della società di revisione contabile, per un compenso 
complessivo di € 10.000,00 per l’intero biennio (pari a € 5.000,00 per ogni annualità) inclusi 
imposte, oneri o versamenti obbligatori di legge; 
 
-Sono stati acquisiti il DURC e il modulo di tracciabilità finanziaria; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 7 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Tutto ciò premesso, fra le parti come sopra costituite e rappresentate si conviene e stipula quanto 
segue: 
 
 

ART.1 
 
Il Comune di Roseto degli Abruzzi affida alla ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in 
Terni (Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal Dott. Marco Bonini, 
amministratore unico della società di revisione contabile, l’incarico di Revisore Contabile 
Indipendente per svolgere attività di verifica preliminare amministrativa, finanziaria, tecnica e 
materiale delle spese dichiarate e sostenute dalla Cooperativa Medihospes, attuale gestore del 
progetto Siproimi ex Sprar, per le annualità 2021/2022. 
Il revisore contabile dovrà effettuare, per ciascuna delle due annualità previste, le  verifiche 
amministrativo contabili di tutti i documenti giustificativi originali relativi a tutte le voci di 
rendicontazione, della loro pertinenza rispetto al Piano Finanziario Preventivo, dell’esattezza e 
ammissibilità delle spese in relazione a quanto disposto dalla legislazione nazionale e comunitaria, 
dai principi contabili e da quanto previsto dal Manuale Unico di Rendicontazione e s.m.i.  
L’attività di verifica si sostanzia in un “certificato di revisione” che accompagna obbligatoriamente 
la rendicontazione delle spese sostenute, corredato dagli allegati previsti dal predetto Manuale. 
 

ART.2 
 
La ACG Auditing & Consulting Group Srl espleterà il proprio incarico professionale personalmente 
e in piena autonomia, con modalità da concordare di volta in volta con il responsabile competente e 
l’incarico sarà regolato con contratto di prestazione professionale ai sensi degli artt.2222, 
2229,2230 e seguenti del Codice Civile. 
 

ART.3 
 
Il luogo di svolgimento delle attività di cui al presente incarico è la sede della società. Lo 
svolgimento delle attività potrà avvenire nell’ambito degli uffici del Comune o secondo necessità 
che verranno previste allo scopo di conseguire gli obiettivi collegati alla prestazione e sarà resa 
dalla società in coerenza alla natura non subordinata dell’incarico. 
 

ART.4 
 
Il presente incarico avrà durata dalla sottoscrizione della presente convenzione fino alla chiusura del 
Progetto Siproimi/Sprar 2021/2022 e si intenderà concluso con l’ultimo controllo di 
rendicontazione del progetto approvato dal Ministero, salvo proroga dei tempi di rendicontazione. 
 

ART.5 
 
Il compenso complessivo per lo svolgimento dell’incarico è pari a € 5.000, 00 annue incluse 
imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge che saranno corrisposti alla società quale 
corrispettivo delle prestazioni oggetto della presente convenzione, dal Comune di Roseto degli 
Abruzzi. Il corrispettivo sarà liquidato annualmente previa presentazione di regolare fattura e della 
relazione finale attestanti le attività di revisione contabile, entro 60 gg dal ricevimento della stessa. 
In caso di inadempimento contrattuale il Comune si riserva di non liquidare il compenso sino alla 
regolare esecuzione delle prestazioni in relazione alle quali si è verificato l’inadempimento. I 
pagamenti verranno effettuati (di seguito all’atto di liquidazione della fattura) esclusivamente dal 
Comune mediante bonifico bancario sul c/c indicato dalla Società attraverso il modulo di 
tracciabilità finanziaria. Qualora le transazioni finanziarie relative al presente sevizio siano eseguite 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 8 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

senza avvalersi del suddetto conto corrente e/o con strumenti diversi da quelli idonei a garantire la 
tracciabilità, si procederà alla risoluzione del contratto. 
 

ART.6 
 
Il non rispetto da parte della società incaricata delle condizioni previste nel presente contratto è 
causa di risoluzione dello stesso. In  tal caso il compenso sarà ridotto in proprozione al numero dei 
mesi di effettiva durata dell’incarico, con salvezza dei danni. 
 

ART.7 
 
La ACG Auditing & Consulting Group Srl potrà recedere dall’incarico solo per giusta causa previo 
avviso scritto che dovrà pervenire al Comune con raccomandata a/r almeno 30 giorni prima del 
recesso. In caso di recesso da parte della società sarà dovuta una penale di € 1.000,00. 
 

ART.8 
 
Informativa Privacy. Art.13 GDPR 2016/679 
 
 L'informativa è resa ai sensi degli artt. 13 e ss. Regolamento UE 2016/679 "relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali a coloro che interagiscono con i 
servizi web del Comune di Roseto, accessibili alla pagina iniziale del sito ufficiale 
all'indirizzo: https://www.comune.roseto.te.it . 

 1  Titolare del trattamento e Responsabile della protezione dei dati personali 

Il Titolare del trattamento è Avv. Sabatino Di Girolamo -  Sindaco pro-tempore del Comune di  
Roseto, in Piazza della Repubblica Roseto TE, Tel: 085 894531. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati - RPD/DPO è il  Dott. Pierluigi Di Monte, con sede legale 
in via Elcina 5 Serramonacesca (Pe). 

 2  Trattamento dei dati personali 

Con riferimento ai dati trattati, il Comune di Roseto degli Abruzzi informa che: 

 il trattamento dei dati personali è finalizzato all'esecuzione di compiti di interesse pubblico o 
comunque connessi all’esercizio dei poteri pubblici, di competenza del Comune in base a norme di 
leggi, Statuto e regolamenti comunali; 

 il trattamento dei dati particolari è effettuato in base a norme di legge, Statuto e regolamenti per 
motivi di interesse pubblico rilevante; 

 il trattamento è effettuato con strumenti telematici e/o manuali; 

 il conferimento dei dati è facoltativo, ma necessario per il corretto svolgimento dell'istruttoria e 
degli adempimenti procedimentali o per l’erogazione del servizio; 

 il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati richiesti può comportare l'interruzione del 
procedimento o del servizio; 

 in relazione al procedimento e alle attività correlate, il Comune può comunicare i dati acquisiti ad 
altri Enti pubblici o privati competenti, nei casi previsti da norme di legge, Statuto, regolamenti 
comunali; 

 i dati saranno trattati dal Titolare del trattamento, suoi dipendenti e collaboratori, cui sono 
comunicate idonee istruzioni o da imprese espressamente nominate come responsabili del 
trattamento; tali soggetti assicurano livelli di esperienza, capacità e affidabilità tali da garantire il 
rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, compresa la sicurezza dei dati; 

i dati saranno conservati per un periodo non superiore a quello previsto dalla base normativa che 
legittima il trattamento e in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 181 del 29-07-2021  Pag. - 9 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

amministrativa; a tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata la stretta pertinenza, 
non eccedenza e indispensabilità dei dati trattati; 

 i dati trattati sono soggetti alla normativa sul diritto di accesso, con le modalità e i limiti di cui alle 
leggi vigenti. 

 3  Diritti dell'Interessato 

Gli interessati hanno diritto di chiedere al Comune di Roseto degli Abruzzi  l’accesso ai dati 
personali, la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o 
di opporsi al trattamento (art. 15 ss. Regolamento UE 2016/679). 

L’istanza è presentata contattando il Titolare Comune di Roseto degli Abruzzi, in P.zza della 
Repubblica -   Roseto - all’indirizzo PEC : “protocollogenerale@pec.comune.roseto.te.it”  (Pec del 
Protocollo). 

Hanno, altresì, diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, quale 
autorità di controllo e diritto di ricorso all’autorità giudiziaria. 

 

ART. 9 
 
Per ogni controversia è competente il Foro di Teramo con l’esclusione del deferimento ad arbitri, e 
le eventuali spese inerenti e conseguenti ala firma della convenzione e l’imposta di bollo sono a 
carico del soggetto aggiudicatario dell’incarico. 
 

ART.10 
Per quanto non previsto dalla presente convenzione si fa rinvio alle disposizioni del Codice Civile, 
nonché ad ogni altra disposizione legislativa  regolamentare vigente, per quanto applicabile. Il 
presente documento composto da n.11 articoli viene sottoscritto dalle parti in calce e a margine di 
ogni facciata. 
 

ART.11 
 
La Società con la sottoscrizione della presente convenzione si impegna a pena di risoluzione a 
osservare e a far osservare ai propri dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo gli obblighi di 
condotta previsti dal D.P.R. n.62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici” pubblicato sulla G.U. 129/2014 e dal Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Roseto degli Abruzzi. 
In caso di violazione dei predetti obblighi di condotta da parte del contraente ovvero dai suoi 
dipendenti e/o collaboratori, il Comune di Roseto degli Abruzzi potrà dichiarare risolto il presente 
contratto ai sensi dell’art.1456 c.c 
Il presente atto sarà registrato in caso d’uso con onere a carico della parte che ne avrà richiesta la 
registrazione. 
 
 
Per il Comune        Per la Società 
Il Funzionario Delegato 
Dott. Lorena Marcelli 
 


